Republika e Kosovés Komunae Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina

Republik of Kosovo - 5_1‘“06\@ Qj ,\/fé'? - Municipality of Viti/na

N& mbéshtetje t& nenit 52, paragrafi 52.1 t& Ligjit Nr.03/L - 040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés, Nr. 28/15, Qershor 2008), dhe ¢ nenit 42, paragrafi 42.3 & Statutit t& Komunés s& Vitisé,
Nr.01-013/491, t& datés 21.04.2011, nenin 6, pika 1 e Rregullores pér Punén e Kuvendit t& Komunés sé Vitis€,
Nr.01-013/594, e datés 02.05.2014, kryesuesi i Kuvendit Komunal t& Vitis€ béné kété:

FTESE

Ftoheni t& merrni pjesé né mbledhjen e VIII t& rregullt t& Komitetit pér Politiké dhe Financa, g€ do (& mbahet
me daté 21.10.2022 (e Premte) né ora 10:00.

Mbledhja do t& mbahet né zyrén e konferencave t€ objektit t& vietér t¢ Komunés s€ Vitisé.

Pér kété mbledhje kryesuesi propozon kété:
Rend dite

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e shtaté ¢ Komitetit pér Politik€ dhe Financa.
Pasqyrat Financiare té buxhetit komunal pér periudhén Janar-Shtator 2022.

3. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér miratimin e Draft Marréveshjes s¢
Bashképunimit ndérmjet Kolegjit UBT dhe Komunés sé Vitis€ pér hartimin e hartés zonale t&¢ Komunés
se Viti.

4. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit paraprak pér dhénien né shfrytézim

afatshkurtér (1 deri 15 vite), té pronave té paluajtshme komunale pérmes ankandit publik.

Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér shqyrtim publik projekt Planin e

Zhvillimor Komunal t& komunés sé Vitis¢ 2022-2030.

6. Informaté e prokurimeve dhe kontratave té nénshkruara pér néntémujorin Janar-Shtator 2022,

s

piclo 3058
Viti, mé WABFHT
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO _
KOMUNA E VITISE - OPSTINA VITINA - MUNICIPAL VITINA

DREJTORIA E FINANCAVE
Data/Datum/Date 14.10.2022
Ni/Br. A%’m 5
Pér/Za/To Kuvendin e Komunés,Komitetin pér Politiké /J%
¥

Pérmes/Preko/Through | Z. Soke] Haliti, Kryetar i Komunés // ; <
D\ON, °’ Sl

Nga/Od/From Z. Besnik Im rejtor i Drejtoris pér Fmancq@s\m@ cﬁaé//
Zhvillim /‘éﬂ/

Lénda/Predmet/Subject | Pasqyrat Fi l{’-jéncf? & pér periudhén janar-shtator 2027 =sme="

Bazuar né Ligjin mbi Vetéqeverisjen Lokale, Ligjin mbi Financat Lokale si dhe Ligjin mbi
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité paragesim pasgyrat financiare (& organizatés soné
buxhetore (657) pér periudhen janar-shtator 2022 pérfshiré t& hyrat vetanake (& realizuara si dhe

shpenzimet buxhetore pér t€ gjitha kategorité ekonomike.

Té hyrat

Gjaté periudhés janar — shtator 2022 jang inkasuar gjithesej t& hyra vetanake né viere prej
840.943,99€, shkalla e inkasimit, duke u bazuar ng planifikimin vjetor &shté 85,13%, ndérsa

Krahasuar me t€ hyrat pér periudhén janar — shtator te vitit 2021 te hyrat e vitit 2022 jane me te larta
per 24.775,24€

Shpenzimet Buxhetore
Buxheti i Alokuar pér periudhen janar — shtator te vitit 2022 nga fondet burimore: Granti geveritar,

t& hyrat vetanake, dhe donacionet jane: 11.269.374,61€, ndersa shpenzimet jane: 9.389.476,27€ ,

shkalla e ekzekutimit te buxhetit per periudhen janar- shtator 2022 eshte 83,32% né krahasim me

Alokimet pér t& gjitha programet dhe kategorit ekonomike,

Ne vazhdim t& kétyre pasqyrave né ményré tabelare do i paragesim shpenzimet buxhetore, duke i

specifikuar sipas burimeve te financimit, programeve dhe kategorive Ekonomike,



Buxheti i Aprovuar,Alokuar dhe i shpenzuar per te Gjitha programet buxhetore - janar-shtator 2022

Aprovim
Kateg.&Ekonomik Aprovimet  |Aprovimet Totali i
e [Aprovime 10 [Aprovime 21122 Donaclonet Aprovimeve
1 | Pagat &Shtesat 7.690,813.00 0.00 0.00 881.80f 7,691,794.90
2 | Mall.&Sherbime 1,945 704.00| 147,000.00| 176,024.21 83.30] 2,268.811.51
3 | Komunali 320,000.00 0.00 0.00 0.00 320,000.00
4 | Subvencione 0.00] 360,000.00; 162,048.68 10,196,841 532,245 49
5 | Kapitale 2,197,618.00/ 480,868.00! 344,776.79 219,136.96] 3,242 399.75
12,154,235.001 987,868.00] 682,849.68 230,298.97| 14,055,251.65
Alokimet
Kateg.&Ekonomik Alokimet Totali i
e |Alokimet 10 Alokimet 21 [Alokimet22 iDonacionet Alokimeve
1 | Pagat &Shtesat 6,060,688.64 0.00 0.00 881.90! 6,061,57054
2 | Mall.&Sherbime 1,624,695.00 35,000.00] 176,024.21 83.30] 1,835,802.51
3 | Komunali 249 800.00 0.00 0.00 0.00 249,800.00
4 | Subvencione 0.00{ 271,540.87| 162,048.68 10,196.81 443,786.46
5 | Kapitale 1,725,251.35)  389,250.00] 344,776.79 219,136.96 267841510
9.660,434.99] 68579097 682,849.68 230,298.971 11,269,374.61
Te paalokuara
Kateg.&Ekonomik Alokimet Totali i
e |Alokimet 10 Alokimel 21 jAlokimet22 |Donacionet Alokimeve
1 | Pagal &Shtesat 1,630,224.36 0.00 0.00 0.00] 1,630,224.36
2 | Mall.&Sherbime 321,009.00] 112,000.00 0.00 0.00 433,009.00
3 | Komunali 70,200.00 0.00 0.00 0.00 70,200.00
4 | Subvencione 0.00] 88,459.03 0.00 0.00 88,459.03
5 | Kapitale 472,366.65| 91,618.00 0.00 0.00 563,084.65
2,493,800.01] 292.077.03 0.00 0.00[ 2,785,877.04
Shpenzimet
Kateg.&Ekonomik | . Shpenzimet |Shpenzimet |Shpenzimet |Totalii
e {Shpenzimet 1021 22 Donacionet Shpenzimeve
1 | Pagat &Shtesat 6,025,904 .64 0.00 0.00 0.00] 6,025,004.64 89.4
2 | Mall.&Sherbime 1,250,244.75 1,046.78 9,028.10 0.00{ 1,261,220.63 -68.70%
3 | Komunali 178,885.32 0.00 0.00 0.00 178,885.32 71.85%
4 1 Subvencione 0.00] 206,209.001 41,867.50 10,182.50 258,359.00 58.22%
5 | Kapitale 1,341,678.35| 199,256.34| 124,071.99 0.00] 1,665 00668 62.16%
B,796.813.06] 407,412.12] 175,068.59 10,182.50] 9,389,476.27 83.32%
Diferenca Alokim-Shpenzim
Kateg.&Ekonomik Shpenzimet [Shpenzimet |Shpenzimet [Totalii
e |Shpenzime( 10|21 22 Donacionet  |Shpenzimeve
1 | Pagat &Shtesat 34,784.00 0.00 0.00 881.90 35,665.90
2 | Mall.&Sherbime 374,450.25!  33,053.22] 166,995.11 B3.30 574,581.88
3 | Komunali 70,814.68 0.00 0.00 0.00 70,814.68
4 | Subvencione 0.00] 65,331.97] 120,081.18 14.31 185,427.46
5 | Kapitale 383,573.00F 189,993.66| 220,704.80 219,136.96] 1,013,408 42
863,621.83] 288378.85! 507,781.09 220,116.47] 1,879,898.34
Diferenca Aprovim-Shpenzim
Kateg.&Ekonomik Shpenzimet |Shpenzimet |Shpenzimet |[Totali i
€ |Shpenzimet 10{21 22 Donacionet Shpenzimeve
1 | Pagat &Shtesat 1,665,008.36 0.00 0.00 881.90] 1,665890.26
2 { Mall.&Sherbime 685,459.25! 1450563.22] 166,995,11 83.30] 1,007,590.88
3 | Komunali 141,014.68 0.00 0.00 0.00 141,014.68
4 | Subvencione 0.00{ 153,791.00 120,081.18 14.31 273,886.49
5 | Kapitale 855,939.65) 281,611.66{ 220,704.80 219,136.96] 1,577,393.07
3,357.421.94] 580,455.88| 507.781.09 220,116.47| 4,665,775.38
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et b e RTINS JEC

Republika e Kosovés P Ty Ry Komuna e Vitisé
Republika Kosova - ?A(Q?E‘&Zﬂ

ot Opstina Vitina
Republic of Kosovo Municipality Viti/na

Né bazé t& nenit 58 pika h t& Ligjit mbi Vetgqeverisjen Lokale Nr.03L-040(Gazeta Zyrtare e Kuvendit &
Republikés s& Kosovés Nr.28/2008 lidhur me nenin 50 shkronja | t€ statutit t&¢ Komunés s€ Vitisé Nr.0|-
013/491 & datés 21.04.201 1, né harmoni me nenin 30 paragrafi | t& Ligjit mbi Vetégeverisjen Lokale
Nr.03/L-040, Kryetari | Komunés sé Vitisé propozon kété;

PROPOZIM VENDIM
Pér miratimin e Draft Marréveshjes sé Bashképunimit ndérmjet Kolegjit UBT dhe Komunés sé
Vitisé pér hartimin e hartés zonale t&¢ Komunés se Viti.

Neni |
Kryetari i Komunés sé Vitisé i propozon Kuvendit t& Komunés s& Vitis¢ miratimin e Draft Marréveshjen
ndérmjet Kolegjit UBT, dhe Komunégs sé Vitisé pér hartimin e hartés zonale t& Komunés se Viti.

Neni ll
Rezultatet kryesore t& bashképunimit jané t& cekura né detaje né Draft Marréveshjen ndérmjet Kolegjit
UBT dhe Komunés sé Vitisé pér hartimin e hartés zonale t& Komunés se Viti.

Neni Il
Palét kané arritur ujdi me njéri tjetrin pér pérgatitjen e Draft Marréveshjen ndérmjet Kolegjit UBT dhe
Komunés s& Vitisé pér hartimin e hartés zonale t& Komunés se Viti.

Neni IV
Pagesa béhet nga buxheti i Komungs s& Vitisg, te cilat pagesa i ekzekuton Drejtoria pér Financa, ndérsa

pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Kryetari i Komunés sg Vitisé.

Nemi 'V




DRAFT- MARREVESHJE BASHKEPUNIMI
NDERMJET
KOLEGJT UBT
DHE
KOMUNES SE VITISE

PER HARTIMIN E “HARTIS ZONALE TE KOMUNES- VITT

DUKE PASUR PARASYSH QE, Kolegji UBT (mé tutje referuar si "UBT") &shté njé
institucion privat i arsimit t& larté i themeluar né Prishting né vitin 2004, me lincencé té Ministrisé sé
Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé (MASHT) Nr. 808 / 02-1. Ai synon té ofrojé arritjet mé t& fundit
né shkencén e menaxhimit, pérsosmériné e biznesit, teknologjing moderne, robotikén, arkitekturén,
dizajnin, planifikimin hapésinor, marrédhéniet ndérkombétare, diplomacing, drejtésing. shkencat
sh&ndetésore etj. pérmes programeve & tij ndérdisiplinore dire inovative;

DUKE PASUR PARASYSH Ql'fl, Komuna e Vitis€, Kosové, e pércaktuar me Ligjin Nr. 03/L.-
040 pér Vetégeverisjen Lokale, (mé tutje referuar si "Komuna ¢ Vitisé"), ésht& e angazhuar (&
ndérmarré veprime q& cojné drejt zhvillimit die menaxhimit hapésinor dhe urbanistik & pérmirésuar
dhe 1€ ndjeshém ndaj mjedisit, & rregullojé dhe forcojé strukturat organizative (& pérshtatshme pér
planifikim strategjik dhe pjesémarrés, si dhe & planifikojé zbatimin, pérmirésimin e dialogut publik,
pérgjegishméring, llogaridhénien dhe bashképunimin ndér-komunal né mbéshtetje & kushteve (&
pérmirésuara té jetesés dhe zhvillimit gjithépérfshirés;

BAZUAR NE dispozitat ligjore neni 30 paragrafi 1 & Ligjit mbi Vetéqeverisjen Lokale
NR.03/L-040;

DERISA, UBT dhe Komuna e Vitisé¢ kané réngé dakord t& bashképunojné né hartimin e
Hartés Zonale Komunale pér Komunén e Vitisg;

DERISA, projekti Harta Zonale Komunale pér Komunén e Vitisé do t& mbledhé eksperté
dhe profesionisté me pérgatitje 1€ ndryshme akademike e profesionale, & cilét né bashképunim me
Grupin Punues Bazé (€ Projektit (t& pérbéré nga stafi i UBT-s& ,zyrtaré 1& komunés dhe pérfaqisues té
komunitetit dhe shoqgérisé civile, si¢ paraqitet né Shtojeén B: Grupi Punues Bazé) dhe komunitetin do
t€ punojné pér hartimin ¢ Hartés Zonale Komunal pér Komunén e Vitisé;

DERISA, UBT dhe Komuna ¢ Vitisé (mé tutje referuar kolektivisht si "Palét" dhe
individualisht si "Pala™) q& njohin pérfitimet e nj& bashképunimi ¢ miréfillg, theibésor dhe g¢
déshirojné té ndjekin njé bashképunim & tilié kané hyré né k&g Marréveshje & Bashképunimit (mé
tutje referuar si “MB™} né njé frymé besimi dhe bashképunimi;

Palé&t bien dakord si mé poshté;



KUSHTET E PERGJITHSHME

NENI 1
Fushéveprimi dhie Qéllimi

1. Qellimi i késaj Marréveshje éshié & sigurojé nj& kornizé bashképunimi brenda sé cilés UBT
dhe Komuna e Vitisé hartojné sé bashku Hartén Zonale Komunale dhe Raportin e Vlerésimit
Strategjik Mjedisor, pér Komunén e Vitisé,

1)

Bashképunimi midis Paléve né Viti, Kosové do t& implementohet me fokus né zhvillimin e njé
strategjie gjithépérfshirése dhe programi pér zhvillim té gjithémbarshém e & géndrueshém (&
komunés.

tad

Rezultatet kryesore t& bashképunimit jané si né vijim:

(a) Involvimi i stafit akademik dhe profesional t& Universitetit pér Biznes dhe Teknologji
(UBT), pérfitimi nga njohurité dhe eksperienca e tyre pér t€ zhvilluar strategji t¢ miréfillt,
e bazuar né praktika t& mira globale dhe né nevoja/kérkesa lokale, pér (i dhéné komunés
s& Vitisé kahje drejt zhvillimit t8 qéndrueshmém,

(b) Hartimi i Hartés Zonale Komunale pér Komunén e Vitisé dhe Raportit 8 Vlerésimit
Strategjik Mjedisor, pér zhwvillim té géndrueshém hapésinor, urban, socio-ekonomik dhe
infrastrukturor (€ komunis,

(¢} Harmonizimi i Hartés Zonale Komunale pér Komunén e Vitisé me dokumentet relevante
té¢ Zhvillimit Hapésinor t& Kosovés, t& parapara me Ligji Nr. 04/L-174 Pér Planifikimin
Hapésinor, si dhe me € gjitha dokumentet tjera relevante qé jané aktualisht né zbatim, si
dhe me ato & planifikuara, né komunén e Vitisé,

{d} Pérfshirja e Hartés Zonale Komunale pér Komunén e Vitisé dhe programit dhe planeve &
veprimit brenda agjendés sé zhvillimit t& Komunés s& Vitisé (dokumentet e planifikimit
hapésinor, strategjité e zhvillimit dhe ciklet e buxhetimit).

NENIII
Pérgiepiésité ¢ Pérgjithshime 1é Paléve

L Palét do ta mbajné njéri-tjetrin t& informuar pér & gjitha aktivitetet pérkatése & i pérkasin késaj
Marréveshje dhe do t& zhvillojng konsultime né ¢do kohé qé Palét e konsiderojé t& nevojshme.

2, Palét do t€ pérmbahen nga ¢do veprim q& mund t& ndikojé negativisht né interesat ¢ Palés tjetér
dhe do t& pérmbushin zotimet e tyre duke i respektuar plotésisht termat dhe kushtet e késaj MB.

3. Secila palé duhet & emérojé njé person kryesor kontaktues pér kété bashképunim sic
percaktohet né Nenin VIIT {"Njoftimet"), klauzola (1) kétu e mé poshté,

4. Palét bien dakord q& kjo MB pérmbané edhe detyrime financimi pér palét. Kosto totale e
projektit &shi¢ 145,000.00 (Njéqind e Dyzetepesé Mijé) Euro. Nga kjo kosto 70,000.00 (Shtatédhjeté
Mijé) Euro (48.3 % e shumés totale) do t& mbulohet nga Komuna e Vitisé. Ndérsa pjesa tjetér prej
75,000.00 (Shtaiédhjeté e Pesé Mijé) Euro (51,7 % e shumés totale) do & mbulohet nga UBT. Parimet
e pérgjithshme & pagesés pér Komunén e Vitisé jané specifikuar né Kushtet e Veganta té késaj MB.
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L.

(a)
(b)

(¢}
(d)
(e)
(N

NENI I}
Fushat e Bashképunimit né Mes 1é Paléve

Palét do 1€ bashképunojné né hartimin e Hartés Zonale Komunale si die Raportin e Vierésimit
Strategjik Mjedisor, pérfshiré:

Shkémbimin dhe/apo shpérndarjen e té dhénave dhe materialeve (& nevojshme pér fazén analitike
si dhe pér fazat e pérgaditjes sé skenaréve zhvillimor,

Dhénien e komenteve né lidhje me drejtimet e zhvillimit (& géndrueshém hapsinoré, urban. socio-
ekonomik dhe infrastrukturor & komunés & Vitisg,

Asistimin né zhvillimin dhe organizimin e punétorive dhe takimeve me komunitetin,
Pjesémarrjen né punétorité e organizuara dhe né takime t€ ndérlidhura me komunitetin,

Asistim n€ organizimin e konferencave informuese q¢ lidhen me projektin,

Asistimin né procedurat administrative e burokratike q& lidhen me projektin,

NENITV
Pérojeoiésité ¢ Vecanta té Paléve

Pérgjegjésité e veganta t& UBT-sé jané:

{(a) Ofrimi i mbéshtetjes profesionale dhe organizative pér hartimin e Hartés Zonale
Komunale dhe Raportit pér Vierésimin Strategjik Mjedisor pér Komunén e Vitisé,
duke angazhuar staf akademik e profesional nga UBT- Instituti pér Studime Urbane dhe
Planifikim Hapésinor si dhe nga fakultetet, gendrat e institutet relevante me natyrén e

projektit,

{b) Ofrimi 1 mbéshtetjes logjistike (duke siguruar hapésirén, materialet pérkatése (8
nevojshme, printimin dhe pllotimin etj.),

{c) Organizimi i vizitave né terren,

{d) Organizimi i takimeve me komunitetin, né bashképunim me komunén e Vitisé,

(e) Organizimi i konferencave informuese lidhur me projektin,

(H) Promovimi i projektit dhe aktiviteteve t& ndérlidhura me projektin.

Pérgjegjésit€ e veganta t& Komunés sé Vitisé jané:

(a) Mbéshtetja e hartimit t& Hartés Zonale Komunale dhe Raportit pér Vierésimin Strategjik
Mjedisor dhe udhéheqja drejt implementimit t& suskesshém & tij,

(h) Sigurimi i pérfshirjes s zyrtaréve komunalé né kuadér t& Grupit Punues Bazé té projektit,

(c) Koordinimi me Drejtorité sektoriale dhe burimet njerizore brenda komunés pér hartimin
¢ Hartés Zonale Komunale dhe Vierésimin Strategjik Mjedisor,

{(d) Ndérmjetésimi né lidlijen me pérfaqésuesit e komunitetit,

{(e) Mundésimi i pérdorimit & hapésirave & saj pér zbatimin e punétorive dhe takimeve qé
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lidhen me projektin,
(N Ofrimi i mbéshtetjes logjistike,

() Ndérmjetésimi me Grupin Punues Bazé dhe € gjitha palét tjera t& involvuara

{h) Promovimi i projektit dhe aktiviteteve & ndérlidhura me projektin,

(i) Vendosja e njé shembulli t& miré pér hartimin dhe zbatimin e Hartés Zonale Komunale
NENI V

Monitorini diie Vierésimi

1. Palét do 1& mhajné konsultime té rreguilta né baza mujore pér t& monitoruar dhe rishikuar
pérparimin e aktiviteteve qé jané paraparé me kété MB.

NENI VI

Ndérprerja
L. Né€ rast t& konstatimit se njéra nga palét nuk i ka pérmbushur obligimet qé dalin nga kjo
Marréveshje, Marréveshja mund t& pérfundohet nga secila Palé duke i dhéné palés tjetér njoftimin me
shkrim t& paktén tridhjeté (30) dité para qéllimit (& tij pér t& pérfunduar, Né rast t& pérfundimit. Palét
do t& ndérmarrin hapat e dubur pér té sjellé aktivitetet nén kété MB né njé pérfundim t& shpejté dhe t&
rregullt,
p

2, Pérfundimi i késaj Marréveshje nuk do t& cenojé asnjé marréveshje tjetér tashmé & nénshkruar
nga Palét.

NENI VI
Forcat madhore

l. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje & obligimeve té saj sipas marréveshjes nése
realizimi i obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé
madhore (fatkeqési natyrore, epidemi, pandemi, trazira civile, mbyllje e objektit ose
¢rregullime yera industriale dhe t€ ngjashme) qé shkaktohet pas datés sé hyrjes né fuqi t& késaj
MB.

2. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore mund té ndikojé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné & dhéna
detale mbi natyrén, kohézgjatjen e mundshme dhe efektin g& kané gjasé & kené rrethanat.

.

2.

Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marré & gjitha masat e arésyshme pér 18
ménjanuar paafiésiné pér té pérmbushur detyrimet e saj me vonesa minimale.

NENI Vil
Ndryshimet
I. Kjo MB mund t& modifikohet me marréveshje me shkrim midis Paléve 1€ tij. Cfarédo céshtje
e réndésishme pér 1€ cilén nuk éshté biré asnjé dispozité né kété MB do té zgjidhet nga palét
né pérputhje me objektivat e pérgjithshém t&¢ MB dhe né até ményré g éshté e favorshine pér
vazhdimin e marrédhénieve té mira.
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NENIIX
Nijoftinet

l. Cfarédo njoftimi qé kérkohet t& jepet nga ndonjéra Palé e késaj MB do (€ jepet me shkrim dhe
do € konsiderohet se jepet kur né 1& vérteté pranohet nga Pala tjetér, né adresat e méposhtme:

Pér UBT-né Pér Komunén ¢ Vitisé

Pér Céshtje Operative: Pér Céshtje Operative:

Emri; Hazer Dana Emri: Visar Demiri

Titulli: Staf Akademik né UBT Titulli: Drejtor i Drejtorisé pér

Adresa: Lagjja Kalabria, 10000 Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje

Prishting, Kosovo t& Mjedisit

Numri i Telefonit: +383 44203500 Adresa: Rruga 28 Néntori, Viti,

Email Adresa: hazer.dana@iubt- 61000, Republika e Kosovés

gninet Numri i Telefonit: +383 44 199 621
Email Adresa:
visar.m.demiri@rks-gov.net

NENI X
Natyra Konfidenciale ¢ Dokumenteve

I Informacioni q¢ konsiderohet i zotéruar nga secila Palé dhe qé éshté i ndaré ose i zbuluar palés
tetér, dhe &shié pércaktuar si konfidencial, do t&¢ mbahet me besim nga ajo Palé dhe do 18 pérdoret
vetém pér qéllimin pér (& cilin u zbulua,

NENI XI
Hyrja né Fugi
L Kjo MB hyn né fuqi né datén e miratimit né Kuvendin Komunal Viti dhe do t& jets efektive
pér periudhén deri né& pérfundimin e projektit, pérveg néése ndérpritet mé herét nga ndonjéra
Palé n& perputhje me Nenin V1 (“Ndérprerja™) mé sipér.

e

Kjo MB pérmbang edhe njé Pian Dinamik (& Punés g tregon afatet, metodat, aranzhimet,
rendin dhe orarin pér t& gjitha aktivitetet q& ndériidhen me projektin.
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NENI XII
E Gjithé Marréveshja

I Kjo MB paraget kuptimin e ploté t& UBT-sé dhe Komunés sé Vitisé sa i pérket temés kryesore
té tij dhe i zévendéson & gjitha komunikimet me gojé dhe dokumentet paraprake me shkrim.

ME KETE VERTETOHET SE, ¢ nénshkruarit mé poshté, pérfagésuesit e autorizuar t& UBT-sé dhe
Komunés s€ Vitisé, e kané nénshkruar kété MB né 2 (dy) kopje origjinale né vendin(et) dhe né datén(at)
e shénuara mé poshié:

Pér UBT-né Pér Komunén ¢ Vitis¢
Prof.Dr. Edmond Hajrizi z. Sokol Haliti
President & Rektor i UBT-sé Kryetar i Komunés s¢ Vitisé
Vendi: Vendi:
Data: Data:
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KUSHTET E VECANTA TE MARRFEVESHJES SE BASHKEPUNIMIT

1. Fillimi i Procesit: Data e fillimit t& procesit éshté 15.11.2022.

2. Pérfundimi i Procesit: Data e pérfundimit & aktiviteteve té parapara me kété MB &shtd mé s
largu 18 muaj pas datés sé fillimit t& procesit,

3. Plani Dinamik i Pun&s: Plani Dinamik i Punés éshié pjesé e késaj MB (Shtojca B).

4. Zgjatja e periudhis s€ pérfundimit: UBT mund (& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit
nése realizimi i obligimeve té dala nga kjo MB vonohet, ose pritet t& vonohet, pér njérén nga
kéto arésye:

a) Komuna e Vitisé ka déshtuar t'i plot&soj obligimet e veta sipas Marréveshjes,

b) Forca Madhore, si¢ éshté definuar né Nenin VII.

5. Konsekuencat e Shkeljes sé& Marréveshjes:

Pala ka shkelur Marréveshjen nése nuk arriné t'i kryejé obligimet e parapara me k&été MB. Né rast t&
shkeljes s&¢ Marréveshjes, pala e démtuar do 1€ ket t& drejté pér kéto kompensime:

a) Mbulimii démeve dhe/ose

b) Ndérprerja e Marréveshjes sé Bashképunimit.

6. Parimet e pérgjithshme té pagesés: Pagesa nga ana e komunés sé Vitisé do 18 béhet né 4 faza:

Faza ¢ paré: Jo mé& voné se 60 (gjashtédhjeté) dité nga data e nénshkrimit (& Marréveshjes sé
Bashképunimit. Vlera e saj duhet t& jeté 20,000.00 (Njézetmijé) Euro, apo 28.6 % e shumés totale 1@
pagesés,

Faza e dyté: Jo m& voné se 60 (tridhjeté) dité nga pérfundimi i fazés sé Mbledhjes sé té Dhénave. Vlera
€ saj duhet t& jeté 15,000.00 (Pesémbédhjeté mijé) Euro, apo 21.4 % e shumés totale t& pagesés.

Faza e treté: Jo mé voné se 30 (tridhjeté) dité nga dorézimi i draftit t& paré t¢ HZK. Vlera e saj duhet (&
Jet€ 15,000.00 (Pesémbedhjeté mijé) Euro, apo 21.4 % e shumés totale t& pagesés,

Faza e katért: Jo mé voné se 30 (tridhjeté) dité nga marrja e péiqimit nga MMPHI pér draftin final té
HZK dhe Raportit t& Vler&simit Strategjik Mjedisor. Vlera e saj duhet té jeté 20,000.00 (Njézetmijé)

Euro, apo 28.6 % e shumés totale t& pagesés.

6.1.Pagesa nga Komuna e Vitisé do té béhet né xhirollogaring e shénuar mé poshté:

Emrii pérfituesit: UBT KNBT SHPK
Numiri i llogarisé bankare 1300001500005275
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7. Kontrolli i kualitetit
Komuna e Vitisé do (& kontrollojé punén dhe do t"a njoftojé palén tjetér (UBT-né) pér ¢do parreguligsi
t& identifikuar. Kjo mund té ndodhé pérgjaté gjithé procesit 18 punés si dhe pér njé periudhé Néntédhjeté
(90) ditore pas perfundimit t& aktiviteteve té parapara me kété MB. UBT &shté ¢ obliguar qé t& korrigjojé
parreguilsité e identifikuara nga ana e Komunés né njé afat (& arésyeshém i cili nuk do t& jeté mé i gjaté
se 30 dité pas pranimit (& rekomandimit/sygjerimit dhe/apo kérkesés nga ana e Komunés.

8. Zgjidhja migésore e mosmarriéveshjeve
Palét jan€ pajtuar g€ ¢do mosmarréveshje sé pari ta zgjidhin me bisedime né ményré verbal apo
marréveshje me shkrim.

9. Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

Cdo mosmarréveshje né mes t€ paléve e cila mund & lindé gjat implementimit t& késaj MB dhe e cila
nuk mund 1€ zgjidhet ndryshe, ajo do t& dorézohet né Gjykatén relevante me natyrén e késaj MB.
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Shtojea A: Grupi Punues Bazié
Anétarét e Grupit Punues Bazé pér bashképunim me UBT-né jané:

Komuna ka eméruar stafin e méposhtém pér Grupin Punues Bazé & projektit Harta Zonale Komunale
pér Komunén e Vitisé:

Numri.

Emri dhe Mbiemri

Departamenti

l

e L T HD

in

UBT ka eméruar stafin e méposhtém pér Grupin Punues Bazé t& projektit Harta Zonale Komunale pér
Komunén e Vitisé:

Numri. Emri dhe Mbiemri Departamenti
l. Prof.Dr. Edmond Hajrizi | UBT — Menaxhmenti i Larté
2 Dr.Sc. Visar Baxhuku UBT ~ Instituti pér Studime Urbane dhe Planifikim Hap&sinor,
3. Dr.Se. Hazer Dana UBT - Instituti pér Studime Urbane dhe Planifikim Hapésinor.
4, Dr.Sc. Tomor Cela UBT - Instituti p&r Studime Urbane dhe Planifikim Hapésinor.
3. BSc. Lyra Bakija UBT ~ Instituti pér Studime Urbane dhe Planifikim Hapésinor.
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA | REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E VITISE / OPSTINA VITINA/ MUNICIPALITY OF VITIA

NE bazt t& nenit 58 paragrafi 1 pika h t& Ligjit mbi vetéqeverisn Iokale nr. 03/L-40 & Kuvendit t& Republikés
s& Kosovés( Gazeta Zyrtare Nr.28, gershor 2008) dhe neni 6 paragrafi 1, pika 1.1, neni 8 paragrafi | pika 1.1
lidhur me neni 14, t& Ligjit me nr. 06/L-092 , Pér Dhénjen né Shfrytézim dhe Kémbim t& Pronés sé Palujtshme
t& Komunés ( Gazeta Zyrtare Nr.10, prill 2019) dhe neni 50 paragrai 1 shkronja 1), t& Statutit t&¢ Komunés sé

Vitisé 01 nr.013/491 té datés 21.04.2011, Drejtoria pér Kadaster, Proné dhe Gjeodezi me datén 17.10.2022,
bén kété :

PROPOZIM VENDIM
- Paraprak pér dhénien né shfrytézim afatshkurtér (nga 1-15 vite) té pronés té palujteshme té komunés
pérmes Ankandit Publik

Neni 1.

Me kéte propozim — vendim paraprak , propozohet dhénja né shfrytézim e pronés sé palujtéshme t&¢ Komunés
s& Vitis# , n& shfrytézim afatshkurtér pérsonave fizik dhe juridik si né vijim:

1. Njésia kadastrale me nr. P-70101018-00211-2, vendi i quajtur ,,Visoga® me mperfaqe prej 81412 m* ;
2. Njésia kadastrale me nr. P-70101018-00211-4, vendi i quajtur ,,Visoga™ me sipérfaqe prej 206276 m* ;

3. Nijésia kadastrale me nr. P-70101018-00098-0, vendi i quajtur ,,Golesh“ me sipérfaqe prej 771703 m’,
né zonén kadastrale n& Devajé, komuna e Vitisé.

Neni 2.
~Afati kohoré pér dhénjen né shfrytézim té pronés sé palujtshme komunale 8shté afat shkurtér - (nga l- i: vite) -

pérmes procedurave t& ankandit publik , ku béhet pérzgjedhja e ofertave nga ana e Komisonit Vierésues i cili
do té formohet me vendim & veqant nga Kuvendi Komunal.

Neni 3.
Qellimi i dhenjés né shirytézim t&€ prongs komunale &sht& Interesi Publik dhe pérfitimi ekonomik i komunés
nga prona komunale me gellim 18 shfrytézimit nga ana e pérsonave fizik apo juridik.

Neni 4.
Procedurat pér dhénjen e pronés s& palujtshme komunale n& shfrytézim afatshkurtér realizohet pérmes
ankandit publik, né& harmoni me Ligjin Nr.06/L092, Pér Dhénjen né Shirytézim dhe Kembim 1€ Pronés s&
Palujtshme t& Komungs.

Neni 5.

Menyrat dhe kushtet e shfrytézimit t& prongs s& palujtshéme do t& pércaktohen me Kontraté e cila lidhet dhe
nénshkruhet né mes t& Kryetarit t¢ Komungs dhe pérfitusiti marrjes né shfrytézim t& pronés sé palujtshme né
periudhé afatshkurtér té shfrytézimit me t& drejt t& shkeputjes# sé kontrat€s edhe para afatit nese prona e dhéné
né shfrytézim nuk shfrytézohet pér qgllime t€ cekura n& nenin 2 t& kétij vendimi.

Neni 6.
Pér zbatimin e kétij propozim — vendimi do t€ kujdeset Komisioni Vler&sus i Ofertave, Kryetarit i Komunés,

Drejtoria e Administratés, Drejtoria p&r Shérbime Publike dhe Emergjent ndersa pndersa pér monitorim té
zbatimit kujdeset Kryesusi i Kuvendit Komunal né Viti.

Neni 7.
Ky Propozim-Vendim hyn& né fuqi 15 dité pas regjistrimit n& zyrén e protokollit t&8 MAPL-s& dhe publikimit
né gjuhét zyrtare né uebfagen e Komunés.

Kryetan i Komunés:
Haliti




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA IGOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY QF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
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QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA IGOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
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Republika e Kosovés
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Komuna e Vitisé
Opstina Vitina
Municipality Viti/na

N& bazé t€ nenit 58, shkronja h) e Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare e Kuvendit
1€ Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), né nenin 11, paragrafi | nénpargrafi 1.12 dhe nenin 20 t&
Ligjitnr.04/1.-174 pér Planifikimin Hapésinor, dhe Udhézimin Administrativ & MMPI-1f-s& nr, 05/2014
pér Pérgjegjésité e Autoriteteve té Planifikimit Hapésinor si dhe Parimet dhe Procedurat pér Pjesémarrjen
¢ Publikut né Planifikimin Hapésinore, nenit 50.1, shkronja ) & Statutit t& Komunés s& Vitisé Nr.01-
013/491, t& datés 21.04.201 I, kryetari i Komunés s& Vitisé paraget kété:

PROPOZIM VENDIM
Pér shqyrtim publik € Projekt Planit Zhvillimor Komunal t&é Komunés sé Vitisé 2022-2030

Neni 1
Kryetari i Komunés, i propozon Kuvendit t& Komunés s& Vitisé, & t& shpallé né shqyrtim publik Projekt
Planin e Zhvillimit Komunal t& Komunés sé Vitisé 2022-2030.

Neni 2
Hapja zyrtare e shqyrtimit publik dhe prezantimi i projekt "Planit Zhvillimor Komunal t& Komunés sé
Vitisé 2022-2030" béhet né sallén e Kuvendit t& Komunés 8 (leté) dité pas hyrjes né fuqi & kétij
vendimi.

2.1 Ekspozimi i projekt "Planit Zhvillimor Komunal té Komunés sé Vitisé 2022-2030" béhet
né sallén e Kuvendit té Komunés .

2.2 Pér t& promovuar gjithépérfshirjen dhe transparencén do t& mbahen edhe prezantime
shtes@ sipas planit t& organizimit t& aktiviteteve gjaté kohés sé shqyrtimit publik.

2.3 Pér € gjitha prezantimet publike do t&€ mbahet procesverbal.

2.4 Shgyrtimi publik i projekt "Planit Zhvillimor Komunal & Komunés s& Vitisé 2022-
2030" zgjaté 30 (tridhjetd) dité- sipas procedurave (& pércakiuara me ligj.

2.5 Shpallja e shqyrtimit publik t& projekt "Planit Zhvillimor Komunal 1€ Komunés s&
Vitisé 2022-2030" béhet 8 (teté) dité para hapjes sé tij pérmes mjeteve & informimit
publik, fagen zyrtare t& komunés dhe n& mediat televizive publike dhe lokale.

Neni 3
3.1 Né& Shqgyrtimin Publik prezantohet pjesa tekstuale dhe grafike e Projekt "Planit Zhvillimor
Komunal t&¢ Komunés sé Vitisé 2022-2030".
3.2 Né& Shgyrtimin Publik prezantohen fazat e projekt "Planit Zhvillimor Komunal t&¢ Komunés
sé Vitisé 2022-2030 " si .
- Informata mbi Kornizén Strategjike;
- Profili i Komunés;

- Vlerésimi i Gjendjes;

- Korniza e Zhvillimit Hapésinor;

- Plani i Veprimit

- Pjesa Hartografike:
3.3 Projekt "Plani Zhvillimor Komunal i Komunés s& Vitisé 2022-2030 " éshté i gasshém pér
Publikun né formé t& shtypur dhe clektronike .



Neni 4
4.1. Projekt "Plani Zhvillimor Komunal i Komunés s& Vitisé 2022-2030 ' i nénshtrohet vérejtjeve,
komenteve dhe sygjerimeve té& publikut para se té finalizohet .
4.2 Té gjitha vérejtjet, komentet dhe sygjerimet qé paraqgiten nga publiku me gojé gjaté
diskutimeve, me shkrim ng librin e vérejtjeve apo pérmes adresés elektronike, brenda afatit kohor
t& pércaktuar, pérfshihen né raportin mbi shqyrtimin publik.

Neni §
Shqyrtimi i Projekt "Planit Zhvillimor Komunal t& Komungs sé Vitisé 2022-2030" organizohet
nga Komuna e Vitisé né suaza t&8 Kompetencave t& Pércaktuara me Ligj.

Neni 6
6.1 Me kété propozim vendim parashihen sigurimi i kushteve teknike dhe financiare g€ nevojitén gjaié
kohes se Shqyrtimit Publik t& projekt "Planit Zhvillimor Komunal t& Komunégs sé Vitisé 2022-2030

6.2 Pjese pérbérése e kétij propozim vendimi &shté plani i Organizimit & Aktiviteteve gjaté kohés s&
Shqyrtimit Publik.
Neni 7
Me miratimin e kétij propozim vendimi shfugizohet vendimi pér shpalljen né shqyrtim publik t&
projekt “Planit Zhvillimor Komunal t& Komunés sé Vitisé 2022-20230™ me Nr. 01-110/05-1061. i
datés 29.09.2022.

Neni 8
Autoriteti pérgjegiés pér zbatimin e kétij propozim-vendimi &shté Drejtoria pér Urbanizém,
Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit e komunés sé Vitisé.

Neni 9
Ky propozim vendim hyn né fugi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés s& Vitisg.

PROPOZUES :




Plani i organizimit t€ aktiviteteve gjaté kohé&s sé shqyrtimit publik

Data

Bashkésia Lokale

Vendi

Aktiviteti

Dita |

Viti

Salla e Kuvendit Komunal

Prezantimi dhe shqyrtimi publik

Dita 2

Késhilli Lokal Pozharan

Shkolla e Mesme -Pozharan

Prezantimi dhe shqyrtimi publik

Dita 3

Késhilli Lokal Smiré

Shkolla Fillore -Smire

Prezantimi dhe shqyrtimi publik

Dita 4

Késhilli Lokal Sllatiné e Epérme

Shkolla Fillore — Sllatiné e Epérme

Prezantimi dhe shqyrtimi publik

Dita 3

Késhilli Lokal Gjylkaré

Shkolla Fillore - Gjylekar

Prezantimi dhe shqyrtimi publik

Dita 6

Késhilli Lokal Stubell

Shkolla Fillore - Stubell

Prezantimi dhe shgyrtimi publik
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Republika e Kosoves
Republika Kosova-Republik of Kosovo

Komuna e Vitisé
Opstina Vitina-Municipality of Vitina

ZYRA E PROKURIMIT

Pér: Komitetin pér Politiké dhe Financa

INFORMATE E PROKURIMEVE DHE KONTRATAVE TE
NENSHKRUARA PER NENTEMUJORIN 2022

(JANAR-SHTATOR 2022)

Tetor 2022

Zyra ¢ Prokurimit, Komuna e Vitisé, tel: 0280 381 519 e-mail; fulii s ahos
Prokusimiviti@rks-gov, net




Kjo informaté ka té& pérmbledhur aktivitetet e prokurimit t& zhvilluara pér ofrimin e
shérbimeve zhvillimin e punéve dhe furnizimeve qé jané domosdoshméri pér plotésimin
e nevojave t& komunés, bazuar né kérkesén e njésive shpenzuese dhe pér realizimin e
shpenzimeve buxhetore, si dhe pér plotsimin e kérkesave t& njesive buxhetore dhe
mbarévajties pa pengesa t& aktiviteteve té komunés, si dhe pér realizimin e
investimeve kapitale té planifikuara né interes t& komunitetit dhe mirégenjes qytetare né
pérgjithési, kéto aktivitete Zyra i zhvillon, bazuar né Ligjin e Prokurimit Publik. Bazuar
né kétg, Zyra e prokurimit ka pérgaditur kété Informaté pér aktivitetet e prokurimit 9
mujor pér vitin 2022, né té cilin jané té pérfshiré aktivitetet e realizuara t& prokurimit dhe
aktivitetet tjera té cilat jané né proceduré e sipér, ku pérfshihen né keté néntémujor.

Né nénté mujorin e vitit 2022, duke u bazuar né kérkesat e njésive shpenzuese zyra
ka inicuar 62 aktivitete t& prokurimit. Duke i ndaré ato sipas kategorive ose llojit té

ndara né& puné, shérbime dhe furnizime, kemi kéto té dhéna;
18 aktivitete me lénde prokurimi Shérbime,
14 aktivitete me |&éndé prokurimi Puné dhe
30 me léndé prokurimi Furnizime.

Nga kéto aktivitete, 46 jané permbyll si aktivitete, tjerat jané né proceduré. Ndérsa
lloji i procedurave e udhéhequra jané si vijon:

42 raste éshté pérdoré procedura e hapur,
18 raste procedura e kuotimi i gmimit,
1 aktivitete proceduré me Vlera minimale, dhe

1 aktivitete mini procedura

Prej kétyre aktiviteteve t& zhvilluara: 46 aktivitete t€ prokurimit, jané p&mbyll dhe
jané finalizuar me nénshkrimin e kontratave. Ndérsa; 16 aktivitete t& prokurimit jané né
zhvillim apo procedim té& métutjeshém.

Zyra e prokurimit pérveg kétyre aktiviteteve ka nxjerr Urdhérblerjet pér
Operatoret Ekonomik q& kané kryera pung, furnizime apo shérbime sipas kontratave gé
kané me komunén toné.

Zyra e Prokurimit, Komuna e Vitisé, tel: 0280381 519  e-mail: foui nobasi@rksam e
Prokurimi viti@rks-gov.net




Shuma e pérgjithshme e shprehur né vierén e kontratave té lidhura éshté
7.766,408.42 €,

Zyra e prokurimit gjaté késaj periudhe kohore jané |&shuar 733 Urdhérblerje pér
pagesén e OE té kontraktuar, duke udh&hequr l&ndet pér kompletim dhe jané dérguar
né Thesar pér pagesé gjegjésishte ekzekutim. Zyra e prokurimit ka kryer edhe 142
rekomandime pér vendimet e ndryshme t& komisioneve pér hapje dhe vlersim dhe
komisioneve tjera.

Gjithashtu duhet potencuar se Zyra e prokurimit né néntté mujorin e paré, ka
kryer puné dhe shérbime t& ndryshme sipas kérkesave dhe nevojave té té gjithé njésive
shpenzuese, duke ofruar késhillime dhe shérbime profesionale, me géllimin e

mbarvajties sé punéve né& komuné dhe respektimin dispozitave ligjore né fuqi.

spaxheri | zyrés sé prokurimit

RE>

Zyra e Prokurimit, Komuna e Vitisé, tel: 0280 381 519 e-mail: fugiinabosifirks qov.nel
Prokurimi.viti@rks-gov.ngt
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fgrm nenit 82291216 Ligfit Nr. D4/1042, Ligji pér Prokurimin Pubilk né Koy
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HREREY I 7 8 8.00 10.00 i} 12 i3 s
Furnizim! me derivats té naftss o HIBPETROLL |
24,02.20 ,400.00| - 82,400, ¥ g
pér té gjitha njésits shpenzuese 4.02.2022 82,4000 . !.32 4.00 OP 400 SHP.K Prishitpe
ol {12} 1l 2 ' IRAE
Furnizimi me perde tap:h dhe S '
tepison péir nevojat e shkollave | 0906 2022 32.000.00 - 31,600.00 +00[iBM SHPK Mitrovice
dhe administratés kcmunaie . :
a2 i F 1 RN
Rregullimi | ventilimit ng so2z022|  750000] e EKOTERMIKA
¢ oz ,500. - 3,580.88 0.06 Subarek
dhomén e Ngrohjes qendrore : ) SH.FK whehe
M3 | sl 3]s | 45 |nd objektin @ Komunis sé re Wil
Shérbimet o 5"""5"““ ta 05.04.2022 800000 - 790000 9.00|NPT MEDICA | Prishiine
W23 |2 digjitatizerit 11|
Shérbimet e slgunm:t TPL, o
07.03.2022 5,050 . . . A [Prishti
TPL+, dhe KASKO péir 50.00 B,983 13 GO0 EUROSEG SH.A [Prishtine
Wil 23k ja3 automjatate kemunes sé Vitiss Hilt
: ihérbnmet o kujdesit Social dhe L
| héndetésor shtépiak-paliativi | o\ - 70000000|  T00,000.00]  000[CARITAS KOS [Feromm;
! é smuaréve ng Kcmunen e - :
o6 421 fiy |os Vitisé-dy vjegar IERE
‘ Furnizim me dru zjarri pér S NTSH
djegle pér té gjitha njésitb 07.04.2022 31940000 - 318,400.00 060} ARDAN Kaqanik
807 |1y 2 ishpenzuese ol
Furnizim me fidane t8 arrés
Chandler , dhe rezervuare pér 14.426.25 ANULUAR
s | 1] 2 i | pr1[sistemin e titjas : Hif
Eurnizimi me farg misrl pér
wo |1 ]2 [ty |} [nevoiate farmeréve 32,000.00 ANULUAR do




o

Furnizimi me dhurata pér
mésimdhénégs pér festéne 7
Marsit.

04.03.2022

8989.00

987.50

G0 VISUAL MEDIA

Viti

4h

Furnizim me paisje mjekesore
(aparatura medicionale)

21,000.00

82

Furnizim, mnntin?:i dhe
rregullimi me material te imet
dhe paisje teknike per novojat e
ta gjitha njesive shpenzuese

27.04,2022

45,600.00

73,914.40

AGROSODOVI

0.00 NA

Viti

013

Renovimi | ambulantave- dy
viagae

06.G5.2022

172.000.00

- 441,120.75

GOO[LURN SHPK

Fushe
Kosove

Hd

Furnizim me oksigjen
medicional

22.03.2022

3,000.00

-1,864.40

0.00|NPT MEDICA

Prishline

15

Shiérbimat @ Mirémbajtjes dhe
servisimit td pajisjeve
laboratorike

13.04.2022

6,000 60

- 5,996.00

0.00[BIO LAB SHPK

Gjilan

86

Furnizim me dokuments bllanko
per navojat 8 QKMF-s

1504 2022

7,102 50

8,118,060

0.00tAGHMI-DE

Prishtine

07

Furnizim me pelet.pér QMF-n ni
Pozheran

11,000.00

s

Furnizim me matarial t8
shtypur, material reklamues, té
gravuar pér ti gjitl}a njis.
shpanzuese-tre viacar

G4.08.2022

178,104.00

- '173,1{_14.00

VISUAL

0000y tenras

Viti

H9

Shérbimoet e kujdesit Social dhe
shéndetésor shtépiak-paliativ i
té sémuréve né Komunén e
Vitisé

07.04.2022

68,900.00

" '59,300,00

0.00i1C LK CARITAS

Ferizaj

920

Furnizimi me pemé dhe perime.
Mini proceduré. Numér.UA/2016-
19-9623-1-1.1

26.04.2022

8,658.50

9,111.00

BRAHIM

000 EQIRI B.1

[=

Prishtine

021

Shérbimet o mirémbajtjes sé
ujésjellésve dhe kanalizimeve
né Komunién e Vitiss

04.03. 2032

36,000.00

36,000.00

.00 VIZION BD

Viti

122

Furnizim me foll té zezé pér
kultivuesit e shalqirit

28.04.2022

9.000.00

- 9,000.00

0.00{I P.N.EU SHPK

Prishtine

023

2 |Autoritetit kontraktues

Shérbimet o transportit me
autobus pér novojat o

G7.08.2022

13,500.00

-+ 13,500.00

0.00/EUROTRANS Vit

024

Mirémbajtja e aparateve te
stomatoiogjisé

07.06,2022

3,922.50 _

© 2,987.95

¢.00|FROMEDOCAL

Ferizaj

25

T

Furnizim me rakuiziila sportive
pér nevojat e Drejtorisé s&
Sportit dhe Drejtorisé sé Arsimit

09.06.2022

13,700.00

" 8,499.00

0.001INFINITT

Prishtine

{126

—
FS
SX I

Rregullimi i hapﬁsir}ave
gielbruese-publike |

100.000.00

027

6l | 19

Furnizimi me pajisjaf teknike pér
Cerdhén "Géziml Yhg"

13.07.2022

8,950.00

" 7,699.00

MULT!

00 ENGINERING

Prishtine

628

Riparimet népér Shkollat o
komunés si Vitis§ |

1008 2022

316,000.00

213,845,456

EUROC

0 ComMERCE

Vit

029

Mirbmbajtja o e-kioslkut neé
Pozheran

4,000.60

ANLHLUAR

030

Rraguilimi i fushavaéspartiva-
dy vjegar

12.08 2022

§20,000.00

752,125.10

EURD

.00 Vil

COMMERCE

03

1]] 45

Regullimi i kanalevejdhe
prrockave né komunén e Vitisé

07.10.2022

120,000.00

©117,645.00

VIZIONI BD-

0 ATC com

Viti

032

Furnizim me pajisje pér fikjen e
2jarrit dhe képuca pér zjarrfikist
© njésisé né Viti

24 08.2022

5,765.00

*".4,900.00

AGRO KOMTEL

Prishtine




933

45

Asfaitimi i rrugéva rurale- dy
viegar

26082022

1,289,873 .00

1,289,973.00

40| PROCOGROUP

Prishtine

B34

74

Hartimi i projekteiva Investive
pér komunén a Vitisé- trevjegar

300,000.00

035

6

93

Shérbimet e ndrigimit
profesional, bines, akcasoréve
dhe zérimit pér nevoja e
Autoritetit kontraktuas

13.06.2022

7,220.00

- 3,258.20

KORABI

Giilan

136

92

Shérbimat g xhiris"nit dhe
transmetimit tele\}iziv pér
nevojat o Komunén e Vitisé dhe
Kuvendit komunal- tre vjagar

178,104.00

037

Furnizimi i kahingtave shkoilore
me pajisja (video?ro;‘ektor}

18.07.2022

36,000.00

35,980.00

TRIO TEK

P'rislztine

B3R

45

Rregutiimi | rrugéve bujgésore
me zhavor- dy v]e?are

12.08 2022

620,000.00

§11,349.93

PRO CO
GROUP

Vit

RLE]

B3

Shérbimet o pastrimit dhe
mirémbajtjes sé Hapsirava té
Hapura Publike mﬂ komunin e
Vitisé-dy viegar

440,000.60

040

s

RREGULLIMI I OBQJEKTIT PER
INKUBATOR BIZNESI

06.09.2022

494,253.00

" B21,755.00

LOMAVAG GROUP

Giilan

041

Furnizimi me veshmbathje pér
nevojat @ QKMF.s

16.06.2022

3,500.00

. 2,640.00

Le0I SANKOS

Kagonik

Mz

Furnizim me motokultivator par
fermerét

18.08.2022

18,000.00

17,975.00

KOMTEL

MO ENGINEERING

Prishiine

043

Furnizimi dhe montim i
kamerave IP né Qendrén
Kryasore t8 Mjekésisé Familjare
né Viti

16.06.2022

§,700.00

2,977.00

000/ INFINITT

Prishting

{44

Furnizim me serra pér formerét
@ Komundgs s& Vitisé (50 m?)

29.8.2022

70,060.60

-69,500,00

400 DST Produki

Fetizaj

048

Rregullimi i kanalizimeve na
komunén e Vitisé- dy viegar

06.10.2022

450,000.00

410,587,654

ENBAL-VIZIONI
ATC.COM

Viti

046

Ndértimi | rrugés Viti-Krblig-
Kaganlk- Fazaell (’dyt&} -Aneks

11.08.2022

188,780,771

. 188,780.71

0.00iPRO CO GOUP

Viti

47

Furnizimi me Spbrlﬁalésa 400 L
dhe 45 L, pér fermar.

33,600.00

048

23

Furnizim me shkumsa,shpuza
dhe material dldaktik pér
Shkoliat fillore dhe te mesma té
komunés s8 Vitisé | !

29.08 2022

4,800.00

4,697.40

0.00[INFINITT

Prishting

049

44

:
Asfaltimi | rrugés Viti-Stlatine o
Ulét - {Faza o dyts) —fRHander.

20.09.2022

390,000.00] -

544,251.89

RAHOVICA

"%l comerce

Ferizaj

{150

45

Ndértimi dhe asfaltimi i
rrugés,rruga Anton Ceta dorite
rruga Sejdiu né fshaim Stubéll e
Epdrme, Viti-Faza e l1-té -
Ritender.

26.09.2022

550,000.00

. §22,858.14

PRO CO
GROUP

Vit

051

kL

Shérbimet e trajtimit t8 qenive
endacak né komunén e Vitisé

22.09.2022

17,500.00

17,150.00

NAZIM

OO KURTESHI B

Viti

052

45

Renovimi dhe zgjarim: | rrugis
*Kongres| | Manastirit' Viti - Faza

e ] {dyté).

28.02.2022

520,000.00

| 669,724.50

BERISHA

00 company

Ferizaj




Transporti | nxansava ne
relactonin Podgdre-Viti dha

02.09.2022

570000

VALMIR SAHITI
B

6,268.90 .00, Viti
053 3] & | 63 |anasjalitas
Transporti i nxansave ne S BEN]
relacionin Letnicg-Stubelt dhe | 02.00.2022 4,200.00 . 6,370.00 0.00 COMERCE Vit
054 3] 6 || &3 {anasjalitas - '
Furniziml me lets} par 07.08.2022 17.100.00 18,354.00 0.00/NSH BLENDI  {Prishiine
455 (2R 12 |administratn e komunés :
Fumlzim me pajigje t6
Teknologjied Informative. 07.09.2022 ©13,692.00 0.00| ARITECH Priahti
Marrveshja kornlzd sipas AQP- | B ' TEC e
036 5] 8 [|30 [s8 16,100.00 o
Shirbimet e ener&]lsﬁ pér
komunén a Vitisé (ESCO) sipas 3,100,000.00
857 1181 |93 JUA 06/2021.
MirSmbajtja verore dha
dimérore @ rrugdve né territorin
e komunés sg Vitisé-dy viegare 140,000.00
58 T }ps
Furnizimi me Gjensrator pér
objektin & ri t8 Komungs g8 23,000.00
59 2{p ! IVitlsg
Furnizim| me shpérmdarése 41,300.00
060 2 M |plehu dhe grabuja pér bujgit
Furnlzimi me Mak| \ Mjeltsa 17,600.00
061 o5 2b Idhe Inkubatori Ta
18,000.00
062 2 3¢_[Furnizimi me koshira té blotéve 200
| /
|
el 1] /
f
|
L] ‘ i
1
067 : :
|
0c8 | :
|
06y




